M. cccc. xxxv. nonas octobris
Florentie pontificatus sui au=
no quinto.

Per pmissa pziuelegia ostē=
ditur: istud opus pmissum; re=
demptionis quanti meriti est
eum sic a vices Christi geren=
tibus sulcitur gratis et indul=
gentis. quibus muniantur et

ditantur benefactores tanq̄
spiritualibus thesauris et diui=
tus. Et enim elemosina factā
redemptioni vt amica dei: so=
cia Christi regina misericordiz=
die operum anime medicame=
tum subuentio miserorū libe=
ratio fidelium Christianorū
indagatrix gratie via eterne
glorie. letitia angelorum. desi=
deriū sanctorum. hec abluit a
peccatis animā mūdāt a ma=
lis desiderijs conscientiam a=
māra corda dulcescit. carnis
misere necessitati deficere ne=
scit est pietatis flos florum. ex=
tinctio seu mortificatio pecca=
torum. creseat merita. augmē=
tat pzenia. aperit celum. clau=
dit infernum. per ipsam viuis
saluantur. anime penes pures=
gatorū liberantur.

Dicit tho

mas q̄ ad hoc vt elemosina si ad hoc vt ele=
at: ex parte recipientis requi=
ritur: q̄ habeat necessitatem
que si extrema non est: tūc illā
dare est in consilio. et non i pre=
cepto. Si autē est extrema: illā
dare est i pcepto. Et ad hoc
dicit Ambrosius Pasce fame
morientem. si non paui: occi=
disti. Cum ergo captiuū christi
ani inter inimicos fidei sint se=
pe in extrema moris necessi=
tate: nō solum co:porali sed
quod deterius est spirituali:
quia timetur de eorum dam=
natione: si abnegant fides xpi
ideo eis non solum in consilio
sed vt i pcepto tenentur chri=
stiani elemosinam facere. Et
dantes retenta eorum neces=
sitate et eorum quorū curay

habent tenentur talibus & con-
similibus de residuo et super-
fluo subuenire. **¶** Ex dictis
Tho. secunda secunde. q. 711.

superflua

ergo de necessitate precepti sunt
eroganda positus in extrema
necessitate, videlicet captiuis
Quia licet possint bona quan-
tum ad proprietatem: tamen
etiam aliorum sunt quoad vtili-
ter filiorum: qui ex eis susten-
tari possunt. Unde Basilus:
Si fateris ea tibi diuinitus
uenisse: an iniustus est deus in-
equaliter res nobis distribu-
ens: cur tu abundas, ille vero
mendicat: nisi de tu bone di-
spensationis merita consequaris.
Ille vero patiente hauris
decoquetur. est famelicus panis:
quem tu tenes / nudi tunica:
quam in conclaui conseruas dis-
calciati calcuus: qui penes te
marcescit. indigentis argen-
tum quod possides inhumatum
quocirca tot insuraris: quod
dare valeres. Hoc idem dicit
Ambrosius. di. xvii. c. Sicut
hi.

Captiuis

ergo pauperioribus aliis christi-
ani pauperibus omnes tenent
subuenire. & maxime qui ditio-
res sunt: magis dare debent:
Thobie. iiii. Si multum tibi
fuerit: abundanter tribue. Idem
Tho. secunda secunde. q. xxxii.
Maiores indigentiam & mis-
eriam patientibus dandum
est. ut dicit Augustinus in pri-
mo lib. de doctrina christiana.